Протокол № 3

Педагогического совета

Муниципального дошкольного  образовательного бюджетного учреждения

Центр развития ребенка – детский сад № 107 муниципального образования городской

округ город – курорт Сочи Краснодарского края

                                                                          23. 02. 2023г.

Присутствовало: 28 педагогов

Повестка дня:

1. Ознакомление педагогов с дорожной картой, планом рабочей группы

по внедрению ФОП ДО

2. Ознакомление педагогов с федеральными нормативными документами

по внедрению ФОП ДО

3. Ознакомление педагогов с новым порядком перехода на ФОП ДО с 1

сентября 2023 года

Ход:

1. Слушали заместителя заведующего, руководителя рабочей группы

Плюснину В .В, которая рассказала про сроки, этапы, результаты

внедрения ФОП ДО, в соответствие с дорожной картой и планом

рабочей группы

Решение:

Спланировать и реализовать работу в соответствие с дорожной картой и

планом рабочей группы

2.  Слушали воспитателя, Черненко Н. Е.. о обновленных нормативно –

правовых актов, в связи с принятием приказа о внедрение ФОП ДО.

Принято – единогласно.

Решение:

Спланировать и реализовать работу в соответствие новыми нормативно –

правовыми актами, привести в соответствие внутренние локальные акты

3. Слушали заместителя заведующего, руководителя рабочей группы

Плюснину В .В. об обязательном переходе с 1 сентября 2023 года на

образовательную программу в соответствие с федеральной

образовательной программой дошкольного образования

Решение:

Спланировать переход на ФОП ДО с 1 сентября 2023 года